[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº 5.430, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2012

“Dispõe sobre a homologação do Processo Seletivo nº. 01/2011, no que se refere ao cargo público de Conselheiro Tutelar, dos candidatos classificados do 11º ao 25º lugar”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o Processo Seletivo nº 01/2011, realizado sob a coordenação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, para escolha dos Conselheiros Tutelares do Município;

Considerando o Resultado Final da eleição para escolha dos Conselheiros Tutelares do Município, proclamado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no dia 13 de maio de 2011;

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 5.209, de 16 de maio de 2011, que homologou o referido Processo Seletivo, referente aos 10 (dez) primeiros colocados;

Considerando o disposto no Ofício nº 47/2012, de 10 de dezembro de 2012, do Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, Sr. Paulo James, informando que os conselheiros suplentes foram convocados para substituir o conselheiro ADALBERTO MOTA ALVES JUNIOR, que encontra-se afastado para tratamento de saúde, mas nenhum aceitou; e solicitando assim a homologação do Processo Seletivo nº 01/2011, no que se refere aos candidatos classificados para o cargo público de Conselheiro Tutelar entre o 11º e 25º lugar, nos termos do Item 6.8 do Edital nº 01/2011, o qual prevê a possibilidade dos candidatos classificados do 11º ao 25º lugar serem convocados sucessivamente quando se encerrar a lista dos 5 (cinco) suplentes;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o Processo Seletivo nº. 01/2011, no que se refere ao cargo público de provimento em comissão de Conselheiro Tutelar, cujo Resultado Final da eleição para escolha dos Conselheiros Tutelares do Município, foi proclamado pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente no dia 13 de maio de 2011, dos candidatos classificados do 11º ao 25º lugar, relacionados abaixo:

	CLASSIFICAÇÃO
	NOME
	Nº DE VOTOS

	011
	Gisele Pelegrini Fernandes Silva
	17

	012
	Juliana Aparecida da Silva
	15

	013
	Márcio José de Oliveira
	13

	014
	Antonio Sebastião Dias
	13

	015
	Elaine Aparecida Silvestre Tubone
	11

	016
	Juliana Fonseca Ferreti
	11

	017
	Luccas Conrado Pereira da Silva
	10

	018
	Luciano Aparecido Mendes
	10

	019
	Ana Caroline Costa Panisso
	10

	020
	Adriana Gomes Barbosa
	9

	021
	Melissa Nogueira Barbosa
	9

	022
	Sônia Cristina Ferreira Pessoa
	8

	023
	Sela Maria da Silva
	7

	024
	Leila Lúcio da Silva
	1

	025
	Rosane Cristina Benazi Betetto
	0

Parágrafo único. Expeçam-se os atos necessários às respectivas convocações e nomeações dos candidatos, obedecida, rigorosamente, a lista de classificação final e a necessidade de substituição de conselheiros tutelares.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 21 de dezembro de 2012.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADO nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADO por Edital afixado em lugar público de costume.

EDUARDO CELSO CAÇÃO

Chefe de Gabinete